平成２９年１２月６日

保護者の皆様

練馬区立富士見台小学校

校長 渋井 和子

不審者情報について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてあ

りがとうございます。

 さて、本日、不審者情報が学校に寄せられました。下記にその内容と学校の対応、保護者の皆様

への注意喚起ならびにお願いを記載いたしました。よくご覧になり、ご協力をお願いいたします。

記

１ 不審者情報の詳細

（１）日時  １２月６日（水）８時２１分ごろ

（２）内容  富士見台４丁目（南光幼稚園付近）で刃物を振り回し、電信柱などに刃物を突き刺

し、北に向かって歩いていった男が目撃された。男は、髪は黒色、茶色の上着、サ

ンダル履き。

（３）学校への連絡

       ９時３０分頃、練馬区教育委員会から学校に連絡が入った。

２ 学校の対応

児童の安全を第一に考え、次のような対応をとらせていただきます。

（１）本日の対応

  ①中休み、昼休みの外遊びを中止し、内遊びにした。

  ②校庭での体育は見合わせた。

  ③地区班で集団下校を行った。

   ・区教委から警察にパトロールを要請してもらうとともに、集団下校をする時間帯へのパト

ロールも重ねて依頼した。（パトカー、警察官が配備されました。）

   ・本校児童が通っている学童クラブに連絡を入れ、迎えの依頼をした。

・学校応援団にひろば実施の依頼をした。

（２）明日の対応

  ①地区班登校に際して

   ・集合時刻を厳守するようにお子さんにお声かけをお願いします。

   ・可能でしたら、どなたか引率して登校させていただけますと幸いです。

  ②本校の教員が担当地区班周辺に出て、安全面の確認をする。

  ③校庭での体育、休み時間の外遊びは見合わせる。

  ④地区班で集団下校を行う。

（３）それ以降の対応

  状況によって、決定していきます。

※保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解、ご協力のほどお願いいたします。

家庭数配付